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ÖZ

Çalışmanın öncelikli amacı ilkokul öğrencilerinin 

fiziksel aktivite katılım durumlarına göre motor 

yeterlik düzeyleri arasındaki farkı belirlemektir. İkinci 

amacı ise ilkokul öğrencilerinin motor yeterlik düzey-

leri ile yaş, boy, kilo ve BKİ arasında ilişkinin belirlen-

mesi ve son olarak ise yaş, boy, kilo, BKİ ve fiziksel 

aktiviteye katılım durumlarının motor yeterlik puan-

ları üzerindeki etkisinin belirlenmesidir. Araştırmaya 

Denizli İlinde yer alan özel ilköğretim okulundan fizik-

sel aktivite yapan 48 (
yaş

=107.47±13.11 ay) ve yapma-

yan 87 öğrenci (
yaş

= 101.48±14.58 ay) gönüllü olarak 

katılmıştır. Fiziksel aktiviteye katılan çocuklar en az 

üç aydır fiziksel aktivite yapmakta ve katılım sıklıkları, 

haftada iki gün-günde bir saat ile haftada altı gün-

günde iki saat arasında değişmektedir. Fiziksel aktivi-

te yapmayanlar okul dışı hiçbir fiziksel aktiviteye ka-

tılmadıklarını beyan etmişlerdir. Öğrencilerin motor 

yeterlik düzeylerinin belirlenmesi için Bruininks-Ose-

retsky Motor Yeterlik Testi kısa formu (BOT-2 KF) ile 

A B S T R AC T

The primary purpose of this study was to deter-

mine differences motor proficiency (MP) level 

of primary school students according to physical 

activity (PA) participation. Second purpose of this 

study was to examine the relationship of MP level 

and PA participation, age, gender, height, weight, 

BMI of students and lastly to determine effect of 

these parameter on MP. Sample group was com-

posed of primary students from private elemen-

taryschool in Denizli. 48 (
age

=107.47±13.11 month-

olds) physical activity participant (PAP) and 87  

(
age

=101.48±14.58 month-olds) non-physical activity 

participant (NPAP) students were voluntarily partici-

pated in this study. Children PAP have been engaged 

in PA for at least three months, and frequency of par-

ticipation varies from two days a week-one hour a day 

to six days a week-two hours a day. Those who did not 

engage in PA declared that they did not participate in 

any PA outside the school. The Bruininks-Oseretsky 
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GİRİŞ
Toplumun her kesiminde aileler çocuklarının fi-

ziksel, zihinsel ve duygusal olarak en üst seviye-

de gelişmelerini ve yaşama tutunmalarını ister. 

Bu istek ailenin içinde yaşadığı toplum, bölge, 

inançlar, sosyo-ekonomik yapıya bağlı olarak 

şekillenir. Ailelerin çocuklarıyla ilgilenmeleri on-

ların gelişimlerini ve değişimlerini olumlu yönde 

etkileyen bir faktördür. Çocukların beslenme 

düzeyleri, bebeklikte onlara sunulan fırsatlar, 

yetiştikleri çevre koşulları ve daha birçok fak-

tör çocuklardaki bu gelişim ve değişimi etkiler 

(Gabbard, 2004).  Özellikle fiziksel gelişim ve 

değişimin daha iyi anlaşılması için motor gelişim 

hakkında bilgi sahibi olunması gerekir. Motor ge-

lişim; bireysel, çevresel ve harekete ilişkin fak-

törlerin etkileşimiyle hareket becerilerinde mey-

dana gelen değişimlerdir (Mülazımoğlu-Ballı, 

2016). Diğer bir deyişle, yapılan hareketin gerek-

lilikleri, kişinin biyolojisi ve çevresel koşulların 

da etkileşimiyle hareket becerilerinde meydana 

gelen ve bütün yaşam boyunca sürekli ilerleyen 

değişimler motor gelişim olarak tanımlanmıştır 

(Gabbard, 2004). 

Günümüzde gelişen teknoloji ile birlikte bi-

reylerin ve çocukların hareketsiz bir yaşantıya 

sahip oldukları görülmektedir. Bu hareketsiz 

yaşam özellikle çocuklarda obezite, ilerleyen 

yaşlarda kalp damar rahatsızlıkları, diyabet, 

tansiyon gibi birçok rahatsızlığa yol açmaktadır 

(DSÖ, 2016a). Günümüzde obezite oranı özellik-

le gelişmekte olan ülkelerde büyük oranlarda ar-

tış göstermektedir (Haywood & Getchell, 2014). 

Türkiye’de obezite oranının kadınlarda %20,9, 

erkeklerde %13,7, toplam nüfusta ise %17 ol-

duğu belirtilmektedir (Sağlık Bakanlığı, 2015). 

Obezite genel olarak vücuda besinler ile alınan 

enerjinin, harcanan enerjiden fazla olmasından 

kaynaklanan ve vücut yağ kütlesinin, yağsız vü-

cut kütlesine oranla artması ile açıklanan kronik 

bir hastalıktır (Sağlık Bakanlığı, 2015). Obezite 

kültürel, sosyal, genetik, fizyolojik, davranışsal 

ve psikolojik faktörlerin kompleks etkileşimi 

sonucu oluşmaktadır (Atalay, A., Hasçelik, H.Z., 

2000). Günlük alınan enerjinin harcanan ener-

jiden fazla olması durumunda, harcanamayan 

enerji vücutta yağ olarak depolanmakta ve obe-

zite oluşumuna neden olmaktadır (DSÖ, 2016b). 

Obezitenin klinik olarak tanımlanabilmesi için 

kullanılan yöntemlerden bir tanesi Beden Küt-

le İndeksi (BKİ) hesaplanmasıdır (DSÖ, 1995). 

Dünya Sağlık Örgütüne göre BKİ 25’in üzerinde 

olanlar aşırı kilolu, 30 ve üzerinde olanlar obez 

kilo ve boy ölçümleri için baskül ve stadiometre kullanıl-

mıştır. Ölçümler sonucu elde edilen verilerin analizinde 

ilkokul öğrencilerinin fiziksel aktivite yapma durumları 

ile motor yeterlik düzeyleri arasındaki farkın fiziksel ak-

tiviteye katılanlar lehine anlamlı olduğu tespit edilmiştir 

(T
(133)

=4.06, p<0.05). Fiziksel aktivite yapan öğrencile-

rin BOT-2-KF puanları ( =54.20), yapmayanlardan (

=49.63) daha yüksek bulunmuştur. Yapılan korelasyon 

analizi sonucu yaş (r=.539), boy(r=.387), kilo (r=.207) 

gibi değişkenler ile motor yeterlik puanları arasında an-

lamlı ilişki bulunmuştur (p<0.05).  Regresyon analizi so-

nuçlarına göre yaş, boy, kilo ve fiziksel aktivite yapma 

durumu gibi değişkenlerin BOT-2-KF toplam puanı üze-

rinde etkili olduğu görülürken en büyük etkinin yaştan 

kaynaklandığı tespit edilmiştir (β=.539, p<0.05).  

Anahtar Kelimeler

Motor yeterlik, Beden kütle indeksi, Fiziksel aktivite, 

İlkokul öğrencisi.

Test of Motor Proficiency, Second Edition – Short Form 

(BOT-2-SF), was used to determine the MP levels of the 

students and the scale and stadiometer were used for 

weight and height measurements. It was found that 

PAP and NPAP students’ MP levels was significantly dif-

ferent in the favor of PAP (T
(133)

=4.06,p<0.05). PAP stu-

dents BOT-2-SF score ( =54.20) was higher than NPAP 

( =49.63). There were significant correlation between 

the MP level and age (r=.539), height boy (r=.387) and 

weight (r=.207), (p<0.05). According to the regression 

analysis results; age, weight and doing PA level were 

found to have an impact on BOT-2-SF total score, while 

the greatest effect was found from age (β=.539,p<0.05).
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Motor proficiency, Body mass index, Physical activity, 
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olarak tanımlanmıştır (DSÖ, 2016a). Obezite 

özellikle çocuklarda nefes darlığı ve astım, bel, 

diz ve bileklerde eklem ağrıları ve daha önemlisi 

özgüven ve özsaygılarını yitirme gibi sorunla-

ra sebep olmaktadır (Small, 2006). Obezitenin 

önlenebilmesi için beslenme alışkanlıkları ve ya-

şantının düzenlenmesi dışında hareketli ve aktif 

bir yaşam tarzının benimsenmesi gerekmekte-

dir.

Dünya Sağlık Örgütüne göre fiziksel aktivite 

günlük yaşam içerisinde, kas ve eklemlerimizi 

kullanarak enerji tüketimi ile gerçekleşen, kalp 

ve solunum hızını arttıran ve farklı şiddetlerde 

yorgunlukla sonuçlanan aktiviteler olarak ta-

nımlanabilir (DSÖ, 2016b). Uzmanlar ve araş-

tırmacılar özellikle çocukluk ve ergenlik döne-

minde fiziksel aktivite düzeyinin araştırılması ve 

erken çocukluk döneminden itibaren çocukların 

fiziksel aktivite konusunda yönlendirilmeleri ge-

rektiğini belirtmektedirler (Malina, 2001; Kerkez, 

2012; Ulutaş ve diğ., 2014). Alanyazın araştırma-

ları fiziksel aktivite ve motor yeterlik arasında 

anlamlı bir ilişki bulunduğunu göstermektedir 

(Brian ve diğ., 2006; Williams ve diğ., 2008; Ra-

udsep ve Pall, 2006). İncelenen bu çalışmalarda 

fiziksel aktivitenin motor yeterlik üzerinde pozi-

tif yönde etkili olduğu ve fiziksel aktiviteye ka-

tılan çocukların fiziksel aktivite programlarına 

katılmayan akranlarına göre daha yüksek motor 

yeterlik puanlarına sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Obezite habercilerinden biri olan BKİ ve 

fiziksel aktivite arasındaki ilişkinin incelendi-

ği çalışmalara da alanyazında rastlanmaktadır 

(Tremblay ve Willms, 2003; Altındağ ve Sert, 

2009). Bu çalışmalar fiziksel aktivitenin BKİ ve 

obezite üzerinde olumlu etkileri olduğunu gös-

termektedir. BKİ ve motor yeterlik ilişkisinin in-

celendiği çalışmalarda (D’Hondt ve diğ., 2009; 

Lopes ve diğ., 2012) yüksek BKİ puanlarına sa-

hip çocukların motor yeterlik bakımından akran-

larına göre daha düşük puanlara sahip olduğu 

saptanmıştır. Fakat diğer bir çalışmada ise ço-

cuklarda kaba motor beceriler ile BKİ ve cinsi-

yet değişkenleri arasında anlamlı bir ilişki sap-

tanmamıştır (Catenassi ve diğ., 2007). Diğer bir 

yandan Graf ve diğ. (2004) tarafından yapılan 

çalışmada da çocuklarda motor yeterlik düzeyi 

ile BKİ arasında ilişki görülmezken fiziksel akti-

vite düzeyi arttıkça motor yeterlik puanlarının 

arttığı tespit edilmiştir. 

Literatürden elde edilen farklı bulgular ve 

Türkiye’de bu alanda yapılan çalışmaların azlığı 

bu araştırmanın genel amacının belirlenmesini 

sağlamıştır. İlkokul öğrencilerinin serbest za-

manlarında spora katılımları, yaş, cinsiyet, be-

den kütle indeksi gibi değişkenler ile motor ye-

terlik düzeyleri arasındaki ilişkinin belirlenmesi 

çalışmanın genel amacını oluşturmaktadır. Ça-

lışmanın öncelikli amacı ilkokul öğrencilerinin fi-

ziksel aktiviteye katılım durumlarına göre motor 

yeterlik düzeyleri arasındaki farkı belirlemektir. 

İkinci olarak ilkokul öğrencilerinin motor yeterlik 

düzeyleri ile yaş, boy, kilo ve BKİ arasındaki iliş-

kinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Son olarak ise 

ilkokul öğrencilerinin yaş, boy, kilo, BKİ ve fizik-

sel aktiviteye katılım durumlarının motor yeter-

lik puanları üzerindeki etkisinin tespit edilmesi 

amaçlanmıştır.

YÖNTEM
Araştırma Grubu: Araştırmanın örneklem gru-

bunu Denizli İlinde yer alan özel ilköğretim oku-

lu öğrencilerinden oluşturmaktadır. Çalışmanın 

yapılabilmesi için ilkokul 1., 2., 3. ve 4. sınıf öğ-

rencilerden oluşan 450 kişiye gönüllü katılım ve 

veli onay formları dağıtılmış, çalışmaya katılma-

sına velisi tarafından onay verilmiş 135 öğrenci 

çalışmaya dâhil edilmiştir. Katılımcılar fiziksel 

aktivite yapan 22 kız, 26 erkek toplam 48 öğ-

renci (
yaş

=107.47±13.11 ay) ve fiziksel aktivite 

yapmayan 46 kız ve 41 erkek toplam 87 öğrenci 

(
yaş

= 101.48±14.58 ay) olarak gruplandırılmıştır. 

Fiziksel aktivite yapan gurup için en az üç aydır 

haftada iki gün ve günde 1 saat fiziksel aktivite 

yapıyor olma koşulu aranmıştır. Katılımcıların 

fiziksel aktivite yapma süreleri haftada iki gün 

günde en az bir saat ile haftada altı gün günde 

iki saat arasında değişmektedir. Fiziksel aktivite 

yapan katılımcılardan 8 çocuk okul yarışmaları-

na katıldıklarını, 40 çocuk ise rekreatif amaçlı 

fiziksel aktiviteye katıldıklarını belirtmiştir. Fizik-

sel aktivite türleri; yüzme, cimnastik, basketbol, 
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tenis, futbol, karate, atletizm, voleybol, okçuluk 

gibi branşlardan oluşmaktadır.

Veri Toplama Yöntemi: Çalışmanın yapı-

labilmesi için araştırmacılar tarafından hazırla-

nan veli onay formları okul yöneticileri ve öğ-

retmenleri aracılığı ile öğrencilere dağıtılmıştır. 

Çalışmaya katılmaya gönüllü olan öğrenciler ile 

2015-2016 eğitim öğretim yılı bahar döneminde 

çalışma yürütülmüştür. Anket formlarının doldu-

rulması, boy ve kilo ölçümleri ve motor yeterlik 

testinin uygulaması okul beden eğitimi öğret-

menleri gözetiminde beden eğitimi derslerinde 

araştırmacılar tarafından yapılmıştır. Öncelikle 

anket formaları birebir görüşmeler ile uygulan-

mış daha sonrasında motor yeterlik testi, boy ve 

kilo ölçümleri yapılmıştır.

Veri Toplama Araçları:
Genel Bilgi Formu: Genel bilgi formu katılımcıla-

rın yaş, cinsiyet, fiziksel aktivite yapma durum-

ları, okul dışındaki serbest zaman faaliyetleri, 

bu faaliyetlere ne sıklıkla ve ne kadar süredir 

katıldıkları gibi bilgileri elde edebilmek amacıyla 

araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır. 

Bruininks-Oseretsky Motor Yeterlik Testi 

kısa formu (BOT-2-KF): Bruininks-Oseretsky 

Motor Yeterlilik Testi ikinci versiyonu (BOT-2) 

dört – yirmi bir yaş grubu çocukların motor fonk-

siyonlarını ölçmek için geliştirilmiştir. Bruininks 

ve Oseretsky tarafından 1978’de geliştirilen ilk 

versiyonun revize edilmiş halidir. BOT-2 eğitim-

cilerin, terapistlerin ve araştırmacıların çocukla-

rın motor becerilerini değerlendirmeleri, motor 

gelişim programı hazırlamaları – değerlendir-

meleri, çeşitli motor fonksiyon bozukluklarını ve 

gelişim geriliklerini saptamaları ve değerlendir-

meleri için kullanılan bir araçtır. Test materyal-

leri çocukların ilgisini çekecek, tek tip uygulama 

imkânı sağlayacak, uygulamayı ve değerlendir-

meyi kolaylaştıracak şekilde tasarlanmıştır (Bru-

ininks ve Bruninks 2005).

Testin standart hale getirilmesi Bruininks ve 

Bruninks (2005)’in yaşları 4 ile 21 arasında de-

ğişen 1520 öğrenci üzerinde yapmış olduğu ça-

lışma ile sağlanmış ve güvenirlik katsayısı 0.70 

olarak belirtilmiştir. BOT-2 testi 8 alt testten ve 

53 maddeden oluşmaktadır ve testin 8 alt test 

ve 12 maddeden oluşa kısa formu bulunmakta-

dır. Bu çalışmada testin kısa formu olan BOT-2-

KF kullanılmıştır. Kısa formundan alınabilecek 

en yüksek puan 72’dir. Sekiz alt test sırasıyla 

şu şekildedir; ince motor beceriler, ince motor 

beceri entegrasyonları, el becerileri, çift yönlü 

koordinasyon, denge, koşma hızı ve çeviklik, el-

kol koordinasyonu ve güçtür (Bruininks ve Bru-

ninks, 2010). 

Kilo ve Boy Ölçümü: Çalışmada katılımcıla-

rın kilo ve boy ölçümleri için baskül ve stadio-

metre kullanılmıştır.

Verilerin Analizi: Ölçümler sonucu elde 

edilen veriler istatistik programı ile değerlen-

dirilmiştir. Boy ve kilo verileri alınarak her bir 

katılımcı için Kilo (kg) / Boy (m2) formülü ile be-

den kütle indeksi hesaplanmıştır. Katılımcıların 

demografik bilgileri üzerinden frekans ve yüzde 

değerleri hesaplanmıştır. Verilerin analizinde 

bağımsız gruplarda t- testi, pearson korelasyon 

analizi ve lineer regresyon analizi test teknikleri 

kullanılmıştır.

BULGULAR
Katılımcıların fiziksel aktivite yapma durumla-

rına göre yaş, boy, kilo ve beden kütle endeksi 

değerleri Tablo 1’de gösterilmiştir. İlkokul öğ-

rencilerinin fiziksel aktivite yapma durumları 

ile motor yeterlik düzeyleri arasındaki farkın 

fiziksel aktiviteye katılanlar lehine anlamlı oldu-

ğu tespit edilmiştir (t
(133)

=4.06, p<0.05). Fiziksel 

aktivite yapan öğrencilerin BOT-2-KF puanları  

(  =54.20±0.88), fiziksel aktivite yapmayanla-

ra (  =49.63±0.70) göre daha yüksek olduğu  

bulunmuştur. 

Katılımcıların motor yeterlik düzeyleri ile 

yaş, boy, kilo ve BKİ arasındaki ilişkiyi belirleye-

bilmek için yapılan korelasyon analizi sonuçları 

Tablo 2’de verilmiştir. Öğrencilerin yaş (r= .539), 

boy (r= .387) ve kilo (r= .207) değerleri ile mo-

tor yeterlik puanları arasında anlamlı ilişki sap-

tanmıştır (p<0.05). BKİ verileri ile motor yeterlik 

puanları arasında ise anlamlı bir ilişki tespit edil-

memiştir (p>0.05).
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Tablo 1. Katılımcıların fiziksel aktivite katılım durumlarına (FAKD) göre yaş, boy, kilo ve BKİ dağılımları.

FAKD
N

KIZ ERKEK TOPLAM

N N

Yapan

Yaş(ay) 22 113.22±10.75 26 102.61±13.13 48 107.47±13.11

Boy 22 139.18±7.23 26 135.11±8.72 48 136.98±8.24

Kilo 22 33.65±7.16 26 32.62±9.13 48 33.09±8.22

Bki 22 17.14±2.33 26 17.36±2.75 48 17.25±2.54

Yapmayan

Yaş(ay) 46 102.87±13.52 41 99.93±15.72 87 101.48±14.59

Boy 46 132.48±8.04 41 134.10±10.09 87 133.24±9.05

Kilo 46 31.17±7.22 41 32.32±8.94 87 31.71±8.05

Bki 46 17.46±2.74 41 17.58±2.82 87 17.51±2.76

Tablo 2. İlkokul öğrencilerinin motor yeterlik düzeyi ile yaş,  boy, kilo ve beden kütle indeksi (BKİ) arasındaki ilişki.

BOT-2-KF toplam puanı

N R p

BKİ 135 -.030 .726

Boy 135 .387** .000*

Kilo 135 .207** .016*

Yaş 135 .539** .000*

*p<0.05

Tablo 3. İlkokul öğrencilerinde fiziksel aktiviteye katılım, yaş, cinsiyet, boy, kilo ve beden kütle indeksi (BKİ)’nin motor 

yeterlik üzerindeki etkisi.

Std B SE t P %95

FAKD .326 1.151 3.977 .000* 2.300 6.852

YAŞ .539 .034 7.389 .000* .186 .322

KİLO .207 .071 2.437 .016* .032 .312

BOY .387 .060 4.846 .000* .173 .412

CİNSİYET .082 1.161 .953 .342 -1.190 3.405

BKİ -.030 .218 -.351 .726 -.508 .355

*p<0

İlkokul öğrencilerinin motor yeterlik düzeyle-

rine etki eden değişkenlerin belirlenmesi amacı ile 

yapılan lineer regresyon analizi sonuçları Tablo 

3’te verilmiştir. Katılımcıların yaş (β=.539, p<0.05), 

boy (β=. 387, p<0.05), kilo (β=.207, p<0.05) ve FA 

yapma durumu (β=.326, p<0.05) değişkenlerinin 

BOT-2-KF toplam puanı üzerinde anlamlı etkiye 

sahip olduğu saptanmıştır. Motor yeterlik puanla-

rı üzerinde en büyük etkinin yaştan kaynaklı oldu-

ğu görülmektedir. Cinsiyet ve BKİ değişkenlerinin 

ise motor yeterlik puanı üzerinde anlamlı etkiye 

sahip olmadığı tespit edilmiştir. 
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TARTIŞMA 
Katılımcıların fiziksel aktivite yapma durumları-

na göre motor yeterlik düzeyleri arasındaki farkı 

belirlemek için yapılan analiz sonuçlarına göre 

fiziksel aktiviteye katılan çocukların katılmayan-

lara göre daha yüksek motor yeterlik puanları-

na sahip oldukları saptanmıştır. Kullanılan mo-

tor yeterlik testi BOT-2-KF motor gelişimi den-

ge, güç, el-kol koordinasyonu gibi ince ve kaba 

motor becerileri genel olarak ölçebilmektedir. 

Bedensel gelişim açısından çok önemli olan ha-

reket (Taşçı, 2010), çocukluk döneminde fiziksel 

aktivitelere katılım yoluyla, büyüme ve gelişme-

nin daha iyi olması, aktif yaşam biçimi kazan-

dırılması, ileride oluşabilecek hastalık risklerini 

azaltma, aşırı kilo alımının önlenmesi gibi olumlu 

etkiler gösterilebilir (Çelik & Şahin, 2013). 

Bu bağlamda literatürde incelenen birçok 

çalışmada, yapılan çalışmaya benzer olarak fi-

ziksel aktivitenin motor yeterlik üzerinde olum-

lu yönde etkili olduğu tespit edilmiştir (Williams 

ve diğ., 2008; Bürgi ve diğ., 2011). İncelenen 

çalışmaların genelinde, bu çalışmanın bulgu-

larını destekler nitelikte fiziksel aktivite yapan 

çocuklar yapmayanlara göre daha yüksek mo-

tor yeterlik puanlarına sahiptir (Williams ve diğ., 

2008; Bürgi ve diğ., 2011). Fakat bazı çalışmalar-

da (Brian ve diğ., 2006; Raudsep & Pall, 2006) 

fiziksel aktivite durumunun çocukların motor 

yeterlik düzeylerinde farklılık yaratmadığı tespit 

edilmiştir. Bu durumun çocukların bulundukları 

yaş itibariyle fiziksel olarak en aktif dönemde 

olmalarından kaynaklandığı belirtilmektedir-

ler.  Alanyazındaki bir çok çalışma göstermiştir 

ki motor beceri ve fiziksel aktivite uygulamaları 

temel motor becerilerin gelişmesini sağlamak-

ta ve fiziksel aktiviteye katılan çocukların katıl-

mayan çocuklara oranla daha iyi motor yeterlik 

seviyesine sahip olduklarını tespit etmektedir 

(Altınkök ve ark., 2014; Erdil ve ark., 2013; Ku-

lak ve ark., 2011; Kuru ve Köksalan, 2012; Logan 

ve ark., 2012; Şahin ve ark., 2012). Bu çalışma 

da alanyazındaki diğer birçok çalışmada olduğu 

gibi fiziksel aktiviteye katılımın çocukların motor 

yeterlik düzeylerinde olumlu yönde farklılık ya-

rattığını göstermiştir.

Çalışmaya katılan ilkokul öğrencilerinin mo-

tor yeterlik düzeyi ile yaş, boy, kilo ve BKİ ilişki-

sinin belirlenmesi için yapılan korelasyon analizi 

sonucu yaş, boy ve kilo ile motor yeterlik pu-

anları arasında anlamlı ilişki görülürken BKİ ile 

motor yeterlik arasında anlamlı bir ilişkiye rast-

lanmamıştır. Motor gelişimin yaşam boyu yaş 

ile doğru orantılı olarak sürdüğü ve artan yaşla 

birlikte motor yeterlikte gelişim görüldüğü bi-

linmektedir (D’Hondt ve diğ, 2011).  Çalışma so-

nucuna göre motor yeterlik puanı ile en yüksek 

ilişki puanının yaş ile olması bu bilgiye bağlan-

maktadır. Bu çalışma sonucunda boy ve kilo ile 

motor yeterlik arasında olumlu bir ilişki bulunur-

ken, BKİ ile motor yeterlik arasında ise anlamlı 

ilişki saptanmamıştır. Bu çalışmanın sonuçlarını 

destekler şekilde, Catenassi ve diğ. (2007) tara-

fından 4-6 yaş grubu çocuklar ile yapılan çalış-

mada BKİ ile kaba motor beceriler arasında an-

lamlı bir ilişki tespit edilmemiştir. Bu çalışmadaki 

örneklem grubunda yaşın artışına paralel olarak 

boy ve kilo artışlarının motor yeterlik puanların-

da da olumlu ilişki olması gelişmekte olan ilkokul 

çocukları için beklendik bir sonuçtur. Boyun, ki-

lonun karesine bölünmesi sonucunda hesapla-

nan BKİ sonuçları ise bu örneklem grubundaki 

çocukların boy ve kiloları artsa bile normal ve 

zayıf olarak belirlenen sağlıklı alanda dağıldıkla-

rını, grup içerisinde kilolu ve aşırı kilolu çocuk-

ların olmadığını göstermektedir. Grup içerisinde 

kilolu ve aşırı kilolu çocukların yer almaması BKİ 

ile motor yeterlik arasında herhangi bir ilişki bu-

lunmamasına neden olduğu düşünülmektedir. 

Bu çalışmanın aksine diğer bazı çalışmalar-

da (D’Hondt ve diğ., 2009, Graf ve diğ., 2004) 

çocukların BKİ puanları arttıkça motor yeter-

lik puanlarında azalma olduğu tespit edilmiştir. 

Benzer olarak (Lopes ve diğ., 2012) tarafından 

yapılan çalışmada BKİ ile motor yeterlik ara-

sında pozitif ilişki görülmüş ancak çocukluk 

döneminden ergenliğe doğru bu ilişkide azal-

ma olduğu tespit edilmiştir. Yapılan çalışma ile 

bu çalışmaların sonuçları arasındaki farklılığın 

örneklem sayısının az olması ve BKİ değerleri-

nin zayıf, normal, kilolu ve aşırı kilolu gibi çeşitli 

kriterler ile sınıflandırmalar yapılarak kullanı-
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lamamasından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

BKİ ile motor yeterlik arasında ilişki bulunan 

birçok çalışma da (D’Hondt ve diğ., 2009, Lopes 

ve diğ., 2012) katılımcılar BKİ değerlerine göre 

zayıf, normal, kilolu ve aşırı kilolu olarak sınıflan-

dırılmış ve gruplar arasında motor yeterlik ba-

kımından farklılıklar görülmüştür. Ancak yapılan 

bu çalışmada BKİ ile motor yeterlik arasındaki 

ilişkiye bakılmış ve benzer çalışmalar gibi (Cate-

nassi ve diğ., 2007) ilişki bulunmamıştır. 

Çalışmada son olarak fiziksel aktiviteye ka-

tılım, yaş, boy, kilo, cinsiyet ve BKİ’nin motor 

yeterlik üzerindeki yordayıcı etkisi incelenmiştir. 

Yapılan regresyon analizi sonuçlarına göre mo-

tor yeterlik puanları üzerinde en büyük etkinin 

yaştan kaynaklandığı tespit edilmiştir. Fiziksel 

aktiviteye katılım durumu, boy ve kilo değiş-

kenleri de motor yeterlik üzerinde pozitif etkiye 

sahipken, cinsiyet ve BKİ değerlerinin ise motor 

yeterlik üzerinde anlamlı bir yordayıcı etkisine 

rastlanmamıştır. Motor gelişim ile ilgili literatür 

incelendiğinde hareket becerilerinde meydana 

gelen değişimlerin yaş ile ilişkili sıralı ve sürekli 

değişimler olduğu bilinmektedir (Haywood ve 

Getchell, 2014, Gallahue, Ozmun ve Goodway 

2014). Bu çalışmada yaşın yordayıcı etkisinin en 

fazla olması hem genel motor gelişim literatürü 

ile doğru orantılıdır hem de yapılan diğer araş-

tırmalar ile benzer sonuçlar içermektedir (Mali-

na, Bouchard ve Bar-Or, 2004; Venetsanou ve 

Kambas, 2016). 

Motor gelişim belirli yaş dönemlerinde cin-

siyete göre farklılık gösterebilmektedir (Hay-

wood ve Getchell, 2014, Gallahue, Ozmun ve 

Goodway 2014) fakat bu çalışmada yordayıcı 

etkisinin olmadığı tespit edilmiştir. Ortalama 14 

yaşına kadar kız ve erkekler aynı motor gelişim 

düzeylerine sahipken 14 yaşından itibaren farklı-

lıklar görülmeye başlamaktadır (Gabbard, 2014). 

Çalışmanın örneklem gurubunu oluşturan katı-

lımcıların ilkokul öğrencileri olması, henüz er-

genlik dönemine girmemiş veya yeni girmekte 

olan çocuklardan oluşması nedeniyle cinsiyet 

yönünden motor yeterlik puanlarında bir etki 

bulunamadığı düşünülmektedir. İlkokul yaş gru-

bunun ele alındığı bu örneklem grubunda, mo-

tor yeterlik üzerinde henüz cinsiyet açısından 

anlamlı bir etki yaratacak düzeyde olmadığı 

düşünülmektedir. Bununla birlikte, literatürde 

incelenen bazı çalışmalarda, bu çalışmada oldu-

ğu gibi BKİ ile motor yeterlik arasında bir ilişki 

görülmezken (Catenassi ve diğ., 2007; Graf ve 

diğ., 2004; Spessato, Gabbard & Valentini, 2013; 

Venetsanou ve Kambas, 2016), bazı çalışmalar-

da BKi’nin motor yeterlik üzerinde etkili olduğu 

görülmektedir (Logan ve diğ., 2011). Bu çalış-

malarda yüksek BKİ değerine sahip çocuklar-

da motor yeterlik düzeyinin normal çocuklara 

göre daha düşük olduğu görülmektedir (Nervik 

ve diğ., 2011; Okely, Booth ve Chey, 2004). Bu 

çalışmalar incelendiğinde katılımcıların normal, 

kilolu ve aşırı kilolu olarak gruplandırıldıkları za-

man bu farkın ortaya çıktığı tespit edilmiştir. Bu 

çalışmanın örneklem grubundaki çocukların BKİ 

değerleri incelediğinde zayıf ve normal değer 

aralıkları içinde yer aldıkları görülmektedir. Bu 

nedenle motor yeterlik puanlarında BKİ farkına 

göre herhangi bir farkın çıkmamasının normal 

olabileceği düşünülebilir. Gelecekte yapılacak 

olan çalışmalarda örneklem sayısı arttırılarak 

ve çocukların BKİ durumlarına göre gruplandı-

rılmaları sağlanarak daha ayrıntılı sonuçlar elde 

edilebilir. Bununla birlikte BKİ’nin yağ yüzdesini 

hesaplamada sadece bir oran verdiği için yeterli 

olmadığı düşünüldüğünde deri kıvrım kalınlığı, 

çevre ölçümleri vb. yöntemler kullanılarak vücut 

yağ yüzdeleri ile çocukların motor yeterlikleri 

arasındaki ilişki ve farklar tespit edilerek farklı 

sonuçlar elde edilebileceği düşünülmektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Gelişmekte olan çocuklarda yaş ile ilişkili deği-

şimlerin çocukların motor gelişimlerini olumlu 

ve en önemli düzeyde etkilediği bilinmekle bir-

likle, çocukların yaş gruplarına göre bu deği-

şimleri farklı düzeylerde ortaya çıkmaktadır. Bu 

gelişim ve değişimler okul içi ve dışı etkinlikler, 

sosyo-ekonomik düzey, aile eğitimi, çevresel vb. 

pek çok yönden etkilenmektedir (Malina ve diğ., 

2004; Mülazımoğlu-Ballı, 2016). Yaş grupların-

daki farklılıklar nedeniyle, okul öncesi dönem-

de fiziksel aktiviteye katılım ve motor yeterlik 
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arasında zayıf ilişki görülürken, orta ve genç 

çocukluk döneminde fiziksel aktivite seviyeleri 

ve motor beceri yeterlik ölçümleri arasındaki 

ilişkinin güçlendiği görülmektedir (Stodden ve 

diğ., 2008). Literatürdeki bulgular ve bu çalış-

manın bulguları ışığında, ilkokul dönemi çocuk-

larda fiziksel aktiviteye katılımın motor gelişim 

üzerindeki etkisi öğretmenler, ebeveynler ve 

kural koyucular tarafından dikkate alınmalıdır. 

Özellikle bu yaş grubundaki çocukların sağlıklı 

fiziksel gelişim açısından spora ve fiziksel akti-

vite ortamlarına yönlendirilmesi ve çocuklara 

yönelik okul dışı fiziksel aktivite ortamlarının 

yaygınlaştırılması sağlanmalıdır. Motor yeterlik 

açısından daha becerikli ve deneyimli çocukla-

rın daha fazla oranda fiziksel aktivite ve spora 

katılımı tercih edebilecekleri ve sonucunda yük-

sek fiziksel aktivite düzeyi ve düşük obezite riski 

yaşayacağı, fakat daha az yeterliğe sahip çocuk-

ların ise daha düşük düzeylerde fiziksel aktivi-

te düzeyi ve yüksek obezite riski (Stodden vd., 

2008) yaşayabilecekleri unutulmamalıdır.

Yazar Notu: Bu çalışma 1-4 Kasım 2016 ta-

rihleri arasında Antalya’da yapılan 14. Uluslara-

rası Spor Bilimleri Kongresi’nde sözel bildiri ola-

rak sunulmuştur. Derer, A. ve Mülazımoğlu-Ballı, 

Ö. (2016) İlkokul öğrencilerinin motor yeterlik 

düzeylerinin fiziksel aktiviteye katılım, yaş, cinsi-

yet ve beden kitle indeksi ilişkisi. 14. Uluslararası 
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